
B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

G R A D   L J U B U Š K I 

GRADONAČELNIK 

 

Broj: 02/1-05-1940-12/22 

Ljubuški, 18. kolovoza 2022. godine 

 

Na temelju članka 69. stavak (2) točka d) Zakona o javnim nabavama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), članka 21. Pravilnika o internim 

procedurama u postupku javnih nabava roba, usluga i radova u Gradu Ljubuškom (''Službeni 

glasnik Općine/Grada Ljubuški'', broj: 3/17 i 6/20), na Preporuku Povjerenstva za javnu 

nabavu imenovanog Rješenjem broj: 02/1-05-1940-1/22 od 20. srpnja 2022. godine, u 

postupku javne nabave ''Radovi izgradnje prostora MZ Humac u Gradu Ljubuškom'', 

objavljenog dana 21. srpnja 2022. godine na Portalu javnih nabava, broj Obavijesti: 158-7-3-

35-3-23/22, Gradonačelnik je  d o n i o  

 

ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabave 

 

Članak 1. 

Poništava se postupak javne nabave ''Radovi izgradnje prostora MZ Humac u Gradu 

Ljubuškom'', sukladno članku 69. stavak (2) točka d) Zakona o javnim nabavama iz razloga 

što jedina pristigla ponuda nije prihvatljiva. 

 

      Članak 2. 

Za realiziranje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Kabinet Gradonačelnika. 

 

 Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se na web-stranici www.ljubuski.ba sukladno članku 70. stavak 

6. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine. 

 

 Članak 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak javne ''Radovi izgradnje prostora MZ Humac u Gradu Ljubuškom'' pokrenut 

je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 02/1-05-1940/22 od 20. srpnja 2022. 

godine. 

Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je Rješenjem broj: 02/1-05-1940-1/22 od 20. 

srpnja 2022. godine. 

Obavijest o javnoj nabavi objavljena je dana 21. srpnja 2022. godine na Portalu javnih 

nabava. 

Dana 10. kolovoza 2022. godine  u 12:00 sati izvršeno je javno otvaranje ponuda. 

Na postupku javnog otvaranja ponuda, utvrđeno je kako je pristiglo: 

- Jedna (1) ponuda blagovremeno 

http://www.ljubuski.ba/


- Nula (0) ponuda neblagovremeno 

 

U postupku je utvrđeno kako su svoje ponude blagovremeno dostavili sljedeći 

ponuditelji: 

1. Kons d.o.o., Fra Nikole Ivankovića 13a, 88320 Ljubuški 

 

Povjerenstvo je dana 17. kolovoza 2022. godine u 13:00 sati pristupilo postupku 

pregleda i ocjene pristigle ponude, te utvrdilo: 

Pristigla ponuda Kons d.o.o. nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske 

dokumentacije. 

Ponuda ponuditelja Kons d.o.o. odbacuje se iz sljedećih razloga: 

1) Ponuditelj nije postupio u skladu sa točkom 7.3.2. Tenderske dokumentacije, kojom je 

propisano: 

''7.3.2. Ocjena ekonomske i financijske sposobnosti ponuditelja će se izvršiti na 

osnovu dostavljene Izjave ovjerene od strane ponuditelja, koja se dostavlja u formi utvrđenoj 

Aneksom VI tenderske dokumentacije koja ne može biti starija od 30 dana i dostavljene kopije 

sljedećih dokumenata:  

a) bilance uspjeha za posljednje 3 (tri) financijske godine (2019., 2020. i 2021.), odnosno 

od početka poslovanja, ako je ponuditelj registriran, odnosno počeo s radom prije 

manje od 3 (tri) godine, ukoliko je objavljivanje bilance uspjeha zakonska obveza u 

zemlji u kojoj je ponuditelj registriran. Ako ne postoji zakonska obveza objave bilance 

uspjeha, ponuditelj će dostaviti Izjavu ovjerenu od strane nadležnog tijela;  

b) dokument koji izdaje banka ili druga financijska institucija u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima, a kojim dokazuje da je transakcijski bankovni račun ponuditelja 

aktivan. Dokument ne smije biti stariji od 3 mjeseca, računajući od dana dostavljanja 

ponude. (Nisu potrebne potvrde svih banaka u kojima ponuditelj ima otvorene 

račune).'' 

 

Naime, uvidom u ponudu ponuditelja Kons d.o.o., Povjerenstvo za javnu nabavu 

utvrdilo je kako je ponuditelj u ponudi propustio dostaviti kopije bilance uspjeha za posljednje 

tri financijske godine, odnosno od početka poslovanja, kao i dokument koji izdaje banka ili 

druga financijska institucija, a kojim dokazuje da je transakcijski bankovni račun ponuditelja 

aktivan. 

 

2) Uvidom u ponudu ponuditelja Kons d.o.o. utvrđeno je kako je ponuditelj na 

stranicama 21. i 22. ponude dostavio Aneks IX, odnosno Izjavu o dostavi jamstva za 

osiguranje u garantnom periodu. Međutim, utvrđeno je kako dostavljena Izjava nije 

potpisana i pečatirana, niti je upisan datum popunjavanja Izjave. Kao takva, navedena 

Izjava se ne može smatrati prihvatljivom. 

 

U skladu sa gore navedenim, a na temelju članka 68. stavak (4) točka i) Zakona o 

javnim nabavama, ponuda ponuditelja Kons d.o.o. nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz 

Tenderske dokumentacije. 

 

           S tim u vezi, stekli su se uvjeti iz članka 69. stavak (2) točka d) Zakona o javnim 

nabavama, odnosno Ugovorno tijelo je obvezno poništiti postupak javne nabave. 

 

Temeljem prednjeg, prihvaćena je Preporuka Povjerenstva za javne nabave, te je 

odlučeno kao u izreci ove Odluke. 

 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od pet (5) dana od dana 

prijema ove Odluke. 

Žalba se ulaže Gradu Ljubuškom u pisanom obliku u četiri (4) primjerka, izravno na 

protokol Gradske uprave ili preporučeno putem pošte u skladu sa člankom 99. Zakona o 

javnim nabavama. 

                                                                                           

                                                                                                GRADONAČELNIK 

                                                                                         Vedran Markotić 

                                                                                              ______________________                                                                        
Dostaviti: 

- Kons  d.o.o. Ljubuški, 

- Kabinet Gradonačelnika, 

- Web stranica Grada Ljubuškog, 

- a/a. 

 


